
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 

Dirigente Scolastico: dott.ssa Giuseppina Presutto 
____________________________________________________________ 

 

Tel./Fax.: 0823990417  Cod. Mecc.: CEIC82500B   Cod. Fisc.: 80101560615   C.U.U. UFBMNI 

Email: ceic82500b@istruzione.it   Pec: ceic82500b@pec.istruzione.it Website: www.icvitulazio.edu.it 

 

           
 

 

           All’albo online 
 

 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto per  l'acquisto  del pacchetto Argo 

alunni web  -  D.LGS. 50/2016 E ART.46 D.I. N. 129/2018. 

 

CIG: ZA532734ED 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTI l’art. 36 c. 2) lett. A) del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di 

forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00 e il D.I. 129/2018; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale approvato con delibera del Consiglio di Istituto del 

13/02/2019; 

 

VISTO il Programma annuale 2021; 

 

ACCERTATA la necessità di procedere con urgenza all’acquisto del pacchetto Argo alunni web 

 

CONSIDERATO che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di 

cui all’art. 45, comma 2, D.I.129/2018 (acquisizione in economia, con affidamento diretto per 

importi inferiori o pari ad € 10.000,000); 

DATO ATTO che le spese di cui al presente provvedimento sono necessariamente da impegnarsi 

nella misura riportata, in quanto sono riferite a consumi indispensabili per il funzionamento didattico 

e amministrativo della scuola. 

 

D E T E R M I N A 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

Art. 2 

Determina di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto del pacchetto Argo alunni web 

con affidamento diretto in economia, di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura 

elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

Art.3 

1. Di procedere mediante affidamento diretto in economia ai sensi dell’art.45 c.2 del 

D.I.129/2018, alla ditta Milano Informatica srl  – sede legale Via  Privata Comola Ricci  4 

80122 Napoli  per il servizio sopra descritto; 

 

mailto:ceic82500b@istruzione.it
mailto:ceic82500b@pec.istruzione.it
http://www.icvitulazio.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 

Dirigente Scolastico: dott.ssa Giuseppina Presutto 
____________________________________________________________ 

 

Tel./Fax.: 0823990417  Cod. Mecc.: CEIC82500B   Cod. Fisc.: 80101560615   C.U.U. UFBMNI 

Email: ceic82500b@istruzione.it   Pec: ceic82500b@pec.istruzione.it Website: www.icvitulazio.edu.it 

 

Art. 4 

Di impegnare, per la finalità di cui sopra, la spesa presunta di € 1432,00 escluso di IVA  al 22%; 

All’aggregato A/02 della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dell’ordine; 

Art. 5 

Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 1432,00 escluso di IVA al 22% (€ 

315,04  IVA  inclusa)  di cui alla presente Determina al relativo capitolo di bilancio; 

Ai sensi dell’art. 3 c.1del D.Lgs 129/2018 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è stato 

nominato Responsabile del Procedimento con provvedimento il dirigente scolastico Dott.ssa 

Giuseppina Presutto; 

La seguente determinazione viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web: 

www.icvitulazio.edu.it. 
 

 

 
 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                             Dott.ssa Giuseppina Presutto 

                                              (Documento informatico firmato digitalmente 
                                                ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

                                             il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa )                                               
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ceic82500b@istruzione.it
mailto:ceic82500b@pec.istruzione.it
http://www.icvitulazio.edu.it/

		2021-07-19T11:00:39+0200
	Presutto Giuseppina




